
26/07/2017

BS N° 6590
Pg. 85

PORTARIA Nº 865, DE 21 DE JULHO DE 2017.

O  REITOR  DA  FUNDAÇÃO  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DE 
MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o 
disposto na Lei 10861, de 14 de abril de 2004, que institui o Sistema Nacional de 
Avaliação da Educação Superior-SINAES e o Regulamento da Comissão Própria de 
Avaliação - aprovado pela Resolução no 57, de 13 de julho de 2017, resolve:

Constituir a Comissão Própria de Avaliação da UFMS, para o mandato 
2017-2020,  composta  pelos  representantes  docentes:  Suzi  Rosa  Miziara  Barbosa, 
matrícula Siape: nº 1772749; Maria Inês de Affonseca Jardim, matrícula Siape: nº 
2086534; Luiz Miguel Renda dos Santos, matrícula Siape: nº 2142300; Carla Busato 
Zandavalli Maluf de Araújo, matrícula Siape: nº 1725048; Cristiano Costa Argemon 
Vieira, matrícula Siape: nº 2373642; pelos representantes técnicos-administrativos: 
Hugo Orofino Lima,  matrícula  Siape: nº 1172882; Claudia Freire  da Silva Kishi, 
matrícula Siape: nº 1754230; Humberto Moreno Tacca, matrícula Siape: nº 1739500; 
Eduardo Ramirez Meza, matrícula Siape: nº 1144926; pelos representantes discentes: 
Victoria Pujol Bonotto – Graduação; Natalia Fernandes Silveira – Pós-Graduação; e 
pela representante da sociedade civil organizada: Liane dos Santos Pereira – Sebrae.

MARCELO AUGUSTO SANTOS TURINE

GABINETE DA REITORIA – GAB/RTR
 Cidade Universitária, s/n°   

Fone: (067) 3345-7010/7985/7982
79070-900 Campo Grande - MS 

Site: http://www.ufms.br * E-mail: reitoria@ufms.br


